
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 22 
 

Data  14 gennaio 2026 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI DELL’INDENNITA’ DI 
REPERIBILITA’ PERIODO LUGLIO - DICEMBRE 2025 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 2 del 2 gennaio 2026                                                                    
la sottoscritta è stata nominata responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 246 del 18.04.2025 di costituzione del 
fondo per le risorse decentrate da destinare al personale non dirigente per l’anno 2025; 
 
Premesso che l’accordo annuale prevede l’indennità di reperibilità per il personale dell’area 
tecnica addetto alle manutenzioni esterne; 
 
Visto che il responsabile del settore tecnico ha trasmesso con comunicazione scritta all’ufficio 
personale i turni di reperibilità effettuati dai dipendenti nell’anno 2025; 
 
Considerato che il servizio di reperibilità è remunerato con la somma di €. 13,00= per dodici 
ore giornaliere e che tale importo è raddoppiato in caso di reperibilità cadente in giornata 
festiva, anche infrasettimanale o di riposo settimanale secondo il turno assegnato, e inoltre 
tale indennità di reperibilità non compete durante l’orario di servizio a qualsiasi titolo 
prestato; 
 
Ritenuto che occorre provvedere alla liquidazione e pagamento dell’indennità di reperibilità 
gennaio-giugno 2025 come da seguenti prospetti: 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 GIORNI REPERIBILITA’ 
Luglio-dicembre 2025 

Benti Luigi n. 4 festivo 
n. 25 feriali 

Brevi Marzio n. 6 festivo 
n. 27 feriali 

Terzi Carlo n. 6 festivo 
n. 26 feriali 

 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Acquisito il visto attestante la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000, n. 
267; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile del responsabile dell’ufficio ragioneria attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 
 

1. Per quanto specificato in premessa di liquidare e pagare al personale comunale dipendente 
la somma a fianco di ciascuno indicata relativa all’ indennità di reperibilità luglio-dicembre 
2026, prevista dalla contrattazione decentrata, secondo il sottoelencato prospetto: 

• BENTI LUIGI –  Operatore ecologico € 429,00 
• BREVI MARZIO –  Operatore ecologico € 507,00 
• TERZI CARLO –  Operatore ecologico € 494,00 

 
______________________________ 
TOTALE € 1.430,00 
 
 
2. Di provvedere alla liquidazione con la mensilità di gennaio. 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 22 
 

Data  14 gennaio 2026 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI DELL’INDENNITA’ DI 
REPERIBILITA’ PERIODO LUGLIO - DICEMBRE 2025 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  14 gennaio 2026 
 
 

 


